
Nº Dias Nº Promedio Rendimiento

Atenciones Trabaj. Consult. Diario por Hora

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA

28 GINECOLOGIA (SOLA) 1,292 25 3 17.2 3.3

30 OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO 1,499 25 4 15.0 3.2

CO CONSEJERIA OBSTETRICA ALTO RIESGO 1,094 25 1 57.6 14.4

31 OBSTETRICIA NORMAL 755 25 2 15.1 2.7

33 PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ) 994 25 2 19.9 5.0

34 PROG.SALUD DEL ADOLES.Y DEL ESCOL.(CONSEJERIA) 378 24 2 7.9 2.0

29 ONCOLOGIA GINECOLOGIA 478 25 2 9.6 3.8

GO GINECOLOGIA ONCOLOGICA CONSEJERIA       500 25 1 20.0 5.0

37 INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA 540 25 2 10.8 2.9

IN INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ) 252 13 1 19.4 4.8

93 PROG.SALUD DEL ADOLES. Y EL ESCOL. 354 25 2 7.1 2.4

95 PSICOPROFILAXIS 428 22 2 9.7 2.4

96 UNIDAD BIENESTAR FETAL 682 25 2 13.6 3.4

41 PLANIFICACION FAMILIAR (MEDICOS) 0 0 2 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

68 ESTIMULACION PRENATAL 270 25 2 5.4 1.4

14 MEDICINA INTERNA 303 13 1 23.3 4.2

18 CARDIOLOGIA 400 19 1 21.1 3.0

51 DERMATOLOGIA 111 10 1 11.1 4.0

8 NEUMOLOGIA ADULTOS 227 20 1 11.4 2.4

Total de Grupo ---->> 10,557 21 34 14.9 3.7

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA

2 PEDIATRIA GENERAL 1,607 25 4 16.1 4.1

38 NEONATOLOGIA 702 25 2 14.0 4.8

NR NEONATOLOGIA DE ALTO RIESGO 328 22 1 14.9 3.7

97 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS) 972 25 2 19.4 4.8

72 NEUROLOGIA PEDIATRICA 291 24 1 12.1 3.7

40 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA) 842 29 3 9.7 2.4

20 ENDOCRINOLOGIA 385 25 1 15.4 3.5

91 GENETICA 45 4 1 11.3 2.8

75 INFECTOLOGIA 227 21 1 10.8 3.5

17 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 582 24 1 24.3 2.7

91 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO) 1,279 23 4 13.9 3.5

44 NEUMOLOGIA PEDIATRICA 282 24 1 11.8 3.8

19 GASTROENTEROLOGIA 397 24 1 16.5 4.8

23 NEFROLOGIA 191 20 1 9.6 4.3

Total de Grupo ---->> 8,130 23 24 15.1 3.8

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA

52 CIRUGIA PEDIATRICA 728 24 2 15.2 4.2

36 OTORRINOLARINGOLOGIA 313 24 2 6.5 3.5

49 OFTALMOLOGIA 296 21 2 7.0 3.3

OC OFTALMOLOGIA CONSEJERIA       99 17 1 5.8 1.5

79 CIRUGÍA PLÁSTICA 177 11 1 16.1 3.3

Total de Grupo ---->> 1,613 19 8 10.4 2.6

OTROS SERVICIOS

94 ANESTESIOLOGÍA 321 22 1 14.6 3.3

5 PSICOLOGIA 516 25 4 5.2 1.3

OM ODONTOLOGIA MUJER 659 25 5 5.3 1.3

OP ODONTOLOGIA PEDIATRICA 525 25 3 7.0 1.8

64 PROCETS 888 25 1 35.5 8.9

12 NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO 273 25 1 10.9 2.7

6 SERVICIO SOCIAL 3779 29 7 18.6 4.7

6,961

T O T A L ----->> 27,261 24 88 13.0 3.2

INDICADORES  HOSPITALARIOS  DE CONSULTA EXTERNA : TOTAL DE ATENCIONES Y RENDIMIENTO

POR DEPARTAMENTOS Y SERVICIOS

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 

PERIODO 01 /02/2016  -  29 /02/2016

Codigo Descripcion



ATENDIDOS ATENCIONES CONCE

N / R N / R / C NTRA.

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA

28 GINECOLOGIA (SOLA) 752 1,292 1.7

30 OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO 725 1,499 2.1

CO CONSEJERIA OBSTETRICA ALTO RIESGO 417 1094 2.6

31 OBSTETRICIA NORMAL 228 755 3.3

33 PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ) 559 994 1.8

34 PROG.SALUD DEL ADOLES.Y DEL ESCOL.(CONSEJERIA) 128 378 3.0

29 ONCOLOGIA GINECOLOGIA 216 478 2.2

GO GINECOLOGIA ONCOLOGICA CONSEJERIA       287 500 1.7

37 INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA 279 540 1.9

IN INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ) 228 252 1.1

93 PROG.SALUD DEL ADOLES. Y EL ESCOL. 101 354 3.5

95 PSICOPROFILAXIS 178 428 2.4

96 UNIDAD BIENESTAR FETAL 413 682 1.7

41 PLANIFICACION FAMILIAR (MEDICOS) 0 0 #¡DIV/0!

68 ESTIMULACION PRENATAL 106 270 2.5

14 MEDICINA INTERNA 201 303 1.5

18 CARDIOLOGIA 349 400 1.1

51 DERMATOLOGIA 84 111 1.3

8 NEUMOLOGIA ADULTOS 165 227 1.4

Total de Grupo ------->> 5,416 10,557 1.9

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA

2 PEDIATRIA GENERAL 1,035 1,607 1.6

38 NEONATOLOGIA 385 702 1.8

NR NEONATOLOGIA DE ALTO RIESGO 137 328 2.4

97 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS) 692 972 1.4

72 NEUROLOGIA PEDIATRICA 237 291 1.2

40 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA) 779 842 1.1

20 ENDOCRINOLOGIA 190 385 2.0

91 GENETICA 40 45 1.1

75 INFECTOLOGIA 167 227 1.4

17 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 335 582 1.7

91 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO) 228 1,279 5.6

44 NEUMOLOGIA PEDIATRICA 163 282 1.7

19 GASTROENTEROLOGIA 188 397 2.1

23 NEFROLOGIA 80 191 2.4

Total de Grupo ------->> 4,656 8,130 1.7

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA

52 CIRUGIA PEDIATRICA 728 728 1.0

36 OTORRINOLARINGOLOGIA 313 313 1.0

49 OFTALMOLOGIA 296 296 1.0

OC OFTALMOLOGIA CONSEJERIA       99 99 1.0

79 CIRUGÍA PLÁSTICA 177 177 1.0

Total de Grupo ------->> 1,613 1,613 1.0

OTROS SERVICIOS

94 ANESTESIOLOGÍA 295 321 1.1

5 PSICOLOGIA 210 516 2.5

OM ODONTOLOGIA MUJER 238 659 2.8

OP ODONTOLOGIA PEDIATRICA 236 525 2.2

64 PROCETS 869 888 1.0

12 NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO 170 273 1.6

6 SERVICIO SOCIAL 2037 3779 1.9

4,055 6,961

T O T A L ----->> 15,740 27,261 1.7

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 

INDICADORES  HOSPITALARIOS  POR  DEPARTAMENTOS

CONCENTRACION

PERIODO 01 /02/2016  -  29 /02/2016

CODIGO D E S C R I P C I O N



INDICADORES  HOSPITALARIOS  DE LA UNIDAD DE REHIDRATACIÓN ORAL:

RENDIMIENTO Y CONCENTRACIÓN

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 

PERIODO 01 /02/2016  -  29 /02/2016

Nº Dias Promedio Nº Concentrac.

Consultas Trabaj. Diario Atendidos

7 URO (EDA) 319 31 10.3 287 1.1

INDICADORES  HOSPITALARIOS  EN ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA

RENDIMIENTO DIARIO Y POR HORA

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 

PERIODO 01 /02/2016  -  29 /02/2016

Nº Dias Promedio Horas Rendimiento

Ecografías Trabaj.
Diario por 

Consultor

Laboradas 

x día
por Hora

78 ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA 1,555 29 17.9 4 4.5

ATENCIONES (ACUMULADAS, AL SERV.) 0

ATENDIDOS (ACUMULADAS, AL SERV.) 18475

Codigo OBSERVACIÓN URO

CONCENTRACION AL SERVICIO AL MES DE : FEBRERO 1.016

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME"

CONCENTRACION

0.00

Codigo ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA


